MUNICÍPIO DE FLÓRIDA

ESTADO DO PARANÁ

RUA SÃO PEDRO, 443, CEP 86780-000
TELEFONE (44) 3257-1212

www.florida.pr.gov.br / E-mail: gabinete@florida.pr.gov.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2019 - C

Art. 1º - A Prefeita Municipal de Flórida-PR, no uso de suas atribuições legais, DIVULGA o
gabarito preliminar das provas escritas objetivas aplicadas no dia 26 de maio de 2019, referente ao Concurso

Público aberto através do Edital Nº 001/2019, conforme segue:

QUESTÕES
AGENTE

ADMINISTRATIVO

AGENTE
COMUNITÁRIO

DE SAÚDE

AGENTE DE
COMBATE A
ENDEMIAS

AGENTE DE
VIGILÂNCIA
SANITÁRIA

AGENTE
OPERACIONAL

1.  C C A A D

2.  A A D D B

3.  C D D D D

4.  D D B B A

5.  B B C A C

6.  C D B B C

7.  D C A A D

8.  B A D D A

9.  A C C C D

10.  D B D D C

11.  C C B D B

12.  D D A C D

13.  C C D B B

14.  C C B D C

15.  C C A B D

16.  A D A A A

17.  B C D D D

18.  C D C C C

19.  C A B B C

20.  C B B B C

MUNICÍPIO DE FLÓRIDA

ESTADO DO PARANÁ

RUA SÃO PEDRO, 443, CEP 86780-000
TELEFONE (44) 3257-1212

www.florida.pr.gov.br / E-mail: gabinete@florida.pr.gov.br

QUESTÕES
AUXILIAR

ADMINISTRATIVO
CONTADOR ENFERMEIRO

ENGENHEIRO
CIVIL

FISIOTERAPEUTA

1.  A A A A A

2.  D C C C C

3.  D A A A A

4.  C D D D D

5.  B B B B B

6.  B C C C C

7.  A B B B B

8.  C B B B B

9.  D B B B B

10.  C D D D D

11.  B B D A D

12.  A A B D D

13.  D B B A D

14.  C C C A A

15.  D D B C D

16.  B A D C C

17.  C C A C C

18.  B C A B C

19.  D D A B A

20.  D B D B D

QUESTÕES
MÉDICO-

VETERINÁRIO
MOTORISTA

PSICÓLOGO -
20H

PSICÓLOGO -
40H

PROFESSOR DE
ENSINO

FUNDAMENTAL
1.  A A A A A

2.  C B C C C

3.  A D A A A

4.  D D D D D

5.  B A B B B

6.  C A C C C

7.  B B B B B

8.  B A B B B

9.  B D B B B

10.  D B D D D

11.  D D A A A

12.  B C A A B

13.  B A D D D

14.  B C B B A

15.  A C A A B

16.  C B B B C

17.  C D C C A

18.  D B C C D

19.  A C B B A

20.  B A C C D

MUNICÍPIO DE FLÓRIDA

ESTADO DO PARANÁ

RUA SÃO PEDRO, 443, CEP 86780-000
TELEFONE (44) 3257-1212

www.florida.pr.gov.br / E-mail: gabinete@florida.pr.gov.br

QUESTÕES
PROFESSOR DE

EDUCAÇÃO INFANTIL
TÉCNICO DE

ENFERMAGEM
TRIBUTARISTA ZELADOR

1.  C C A A

2.  A A D B

3.  D D D D

4.  C D C D

5.  B B B A

6.  D A A A

7.  C C B B

8.  B B B A

9.  A A B D

10.  C C A B

11.  B B B D

12.  C D C C

13.  B D B A

14.  A A D C

15.  D C D C

16.  B A A B

17.  C B C D

18.  D A C B

19.  C C B C

20.  A C D A

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Flórida - PR, 27 de maio de 2019.

MARCIA CRISTINA DALL`AGO
Prefeita Municipal